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Mindfulness-inspireret hundetræning 
i Annisse  

ved Nikolai Norup  – certificeret hundeinstruktør og 
adfærdsbehandler. 

Max 6 deltagere pr. hold. 
8 lektioner (60 min.) for 1000 kr. 

Har din hund adfærdsproblemer som fx angst, aggression, alene-
hjemme-problemer osv., kan jeg også hjælpe med det. 

Se mere på:  www.denkompetentehund.dk 
EMAIL: denkompetentehund@gmail.com SMS: 31 21 82 26

ADFÆRDSBEHANDLING HUNDETRÆNING HUNDELUFTNING

 

 

 

Shape House A/S 

 Islevdalvej 90A 

  2610 Rødovre 

Åbningstider 

Man – Fre 10 – 17 

Lørdag 10 - 14          41 50 00 55 - shapehouse.dk 

Velkommen i 800m2  
butik 

 Skarpe priser 

 Professionel betjening 

      Leveret & Monteret 

I en tid, hvor bæredygtighed og energibesparelse er mere 
relevante end nogensinde, er vi glade for at kunne fortælle,  
at vi har modtaget støtte fra Nordeafonden til vores energire-
noverings-projekter med kr . 500 .000 .
Denne støtte vil ikke kun hjælpe os med at forbedre vores 
energieffektivitet, men også bidrage til en grønnere fremtid 
for vores samfund .

HVAD INDEBÆRER ENERGIRENOVERINGEN?
Energirenoveringen vil fokusere på at optimere husets ener-
giforbrug gennem 3 tiltag:
• Isolering under gulv i salen for at reducere varmetab samt 

nye gulvbrædder i bambus, som ikke bare er bæredygtigt, 
det er også meget slidstærkt og kan tåle brug af mange 
mennesker

• Udskiftning af de gamle vinduer på huset bagside med nye 
energivenlige vinduer, der mindsker energiforbruget, og 
som en bonus også har mere støjisolering end de gamle .

• Installation af solpaneler på taget samt installation af bat-
terier, som kan opbevare overskydende strøm . 

HVORFOR ER DETTE VIGTIGT?
Støtten fra Nordeafonden er ikke kun en økonomisk hjælp 
til os, det er også et skridt mod at skabe et mere bæredygtigt 
samfund . 

Ved at reducere vores energiforbrug mindsker vi vores CO2-
aftryk og bidrager til kampen mod klimaforandringer . 
Vi forventer selvfølgelig også, at disse forbedringer vil føre til 
lavere driftsomkostninger, så vi får økonomi til at fortsat at 
holde vores fine hus i god stand til glæde for alle .

VORES PROJEKTPLAN
I skrivende stund er vores projekt planlagt til start 2 . decem-
ber og afslutning inden jul .
Vi glæder os til at vise det færdige resultat i det nye år .
Undervejs til arbejdet kunne følges på vores hjemmeside .

TAK TIL NORDEAFONDEN
Vi ser frem til at gå i gang med projektet og er taknemmelige 
for Nordeafondens støtte . 
Det er et fint bevis på, at samarbejde mellem frivilligt drevne 
huse som vores og fonde kan være med til skabe positive 
forandringer i vores samfund . 
Vi er taknemmelige for støtten fra Nordeafonden . Uden den 
ville et projekt af den størrelse ikke være muligt for os .

Fantastisk nyhed!
Støtte fra Nordeafonden til Energirenovering: En Grøn Fremtid for vores ForsamlingshusStøtte fra Nordeafonden til Energirenovering: En Grøn Fremtid for vores Forsamlingshus

TAK TIL NORDEA FONDEN

ANNISSE FORSAMLINGSHUS: Energirenovering
af Projektgruppen v/Bjarne Klarskov Andersen og Kommunikationsgruppen v/Ann-Britt Nordkvist
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ANNISSE FORSAMLINGSHUS: Anisse fester
af Julie Sommer

Lørdag den 21/6 blev Annisse Forsamlingshus og området om-
kring forvandlet til et levende og farverigt centrum for hygge, 
musik og fællesskab, da vi for tredje gang afholdte  Annisse 
Fester – en lokal begivenhed for hele byen .
Dagen startede allerede onsdagen før med opsætning af tel-
te .  På selve dagen startede vi med morgenmad og fortsatte 
opsætningen . Kl . 11 åbnede vi dørene og bød velkommen til en 
dag fyldt med oplevelser for både børn og voksne . Heldigvis var 
vejret med os, og solen hjalp helt klart på stemningen i forhold 
til sidste år, hvor vi var ved at drukne .

ET FÆLLESSKAB I CENTRUM
Det vigtigste ved Annisse Fester var ikke aktiviteterne i sig selv, 
men den følelse af sammenhold og nærvær, som dagen skabte . 
Mange benyttede lejligheden til at snakke med naboer, møde 
nye mennesker eller bare nyde stemningen i selskab med andre 
fra byen .
Vi fik masser af positive tilbagemeldinger – både under og efter 
festen . Flere fremhævede, hvor dejligt det var med en begiven-
hed, der samlede hele byen på tværs af alder og interesser .

ANNISSE FESTER
EN SÆRLIG TAK
En særlig tak skal lyde til de frivillige, der ud over bestyrelsen 
lagde kræfter i afholdelsen af Annisse Fester, uanset om det var 
hygge på dagen, planlægning eller opsætning og nedtagning af 
telte . Hver ekstra hånd er en hjælp . Derudover skal vi takke de 
af vores sponsorer som lagde penge i begivenheden . Det drejer 
sig om SCSIT, FOG Trælast og Kvickly Helsinge . 

EN VIGTIG TANKE TIL FREMTIDEN
Selvom festen var en succes, må vi ærligt nævne, at arrange-
mentet endte med et mindre underskud – og at vi som gruppe 
af frivillige har nået vores kapacitetsgrænse . Hvis Annisse Fe-
ster skal gentages næste år – og det vil vi virkelig gerne – har vi 
brug for flere hænder og idéer .
Derfor: Har du lyst til at være med til at skabe næste Annisse 
Fester? Så tøv ikke med at tage kontakt til os i bestyrelsen .
Tak til alle jer, der deltog, hjalp og bakkede op . Vi håber, vi ses 
igen næste år!

Der var lagt op til en festlig dag med masser 
af aktiviteter:
 
Livemusik på scenen skabte stemning og trak 
mange tilhørere til, som nød tonerne .s .
 
Hoppeborg og ansigtsmaling var et kæmpe 
hit blandt de mindste . Smil og latter fyldte 
pladsen, og farverige ansigter kunne ses over-
alt .
 
Et hyggeligt loppemarked bød på gode fund, 
genbrugsguld og god snak hen over standene .
 
Til frokost tændte vi op i grillen, og både pøl-
ser og burgere   røg over disken i et væld af 
duft og smag . Vi måtte endda inddrage afte-
nens grillpølser i boden .
 
Sine og dukken Frække Rikke indtog scenen 
kl . 13 til glæde og latter for både børn og voks-
ne
 
Baren var velbesøgt hele dagen

Et program spækket med aktiviteterEt program spækket med aktiviteter
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Lørdag den 21/6 dannede Annisse Forsamlingshus rammen om en festlig 
dag, hvor hele byen var inviteret til at samles og fejre fællesskabet . Og 
dét blev der i dén grad gjort . Med livemusik, hoppeborg, ansigtsmaling, 
loppemarked, grillfrokost og en velforsynet bar var der lagt op til hygge, 
latter og samvær – og det var præcis, hvad vi fik .
Fremmødet var flot, og det glædede os at se både kendte og nye ansigter, 
store som små, der alle nød dagen i fulde drag . Stemningen var i top fra 
første time, og vi har modtaget mange varme og positive tilbagemeldin-
ger efterfølgende . Det var en dag, der samlede Annisse – og netop det 
var vores mål .

BAG KULISSEN: FRIVILLIGE KRÆFTER OG STORT 
ENGAGEMENT
Vi er en gruppe frivillige fra Annisse Forsamlingshus’ bestyrelse, der 
har lagt mange kræfter i planlægningen og afviklingen af festen . Fra 
opstilling af telte og boder, til bemanding af bar, grill og aktiviteter – og 
naturligvis nedtagning dagen derpå – er det blevet til rigtig mange timers 
frivilligt arbejde .
Vi gør det af kærlighed til fællesskabet og byen – og fordi vi tror på, at 
den slags arrangementer styrker sammenholdet og giver noget tilbage 
til alle beboere .

EN VIGTIG OVERVEJELSE: SKAL ANNISSE FESTER BESTÅ?
Desværre har festen i år givet et mindre økonomisk underskud . Selvom 
det ikke har slået bunden ud af kassen, er det en påmindelse om, at så-
dan en dag kræver både økonomiske og menneskelige ressourcer . Og det 
sidste er især vigtigt at fremhæve: Vi har brug for flere hænder .
Hvis Annisse Fester skal bestå fremover, kræver det, at flere melder sig 
på banen – både til planlægning og til de mange praktiske opgaver, der 
følger med . Jo flere vi er, jo mindre arbejde til den enkelte – og jo større 
chance for at skabe en endnu bedre fest næste gang .

ET FÆLLES PROJEKT – MED FÆLLES ANSVAR
Vi vil meget gerne fortsætte traditionen og gøre Annisse Fester til en fast 
del af årets begivenheder . Men det kræver opbakning – ikke kun i form 
af deltagelse, men også som frivillig hjælp .
Derfor rækker vi nu hånden ud: Har du lyst til at være med næste gang? 
Har du idéer, kræfter, tid eller lyst til at bidrage – så tag fat i os i bestyrel-
sen .  Meld dig ind i facebookgruppen "Annisse Forsamlingshus' venner", 
som vi vil benytte til at spørge om hjælp . 
Sammen kan vi sikre, at festen lever videre og bliver endnu bedre .
Annisse Fester viste os, hvor stærkt et lokalt fællesskab vi har . Lad os 
bygge videre på det – sammen .

ANNISSE FESTERANNISSE FESTER

ANNISSE FORSAMLINGSHUS: Skal Anisse fester bestå?
af Julie Sommer - formand for Annisse Forsamlingshus

SKALSKAL

BESTÅ?BESTÅ?

OPRÅB
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• Servering af lokale drikkevarer og lækkerier. 

• Uddeling af årets Seniorpris, Kulturpris, Ungepris og Frivilligpris. 

• Kort oplæg om frivillighed fra Græsted Veterantræf og Stafet for Livet.  

    • Stand up show fra komiker Jakob Svendsen.  

    • Koncert og fællessang med Kor Nord. 

• Reception og bobler i foyeren.

Ankomst fra kl. 18.30

Fredag d. 26/9 kl. 19-21 
i Gribskov Kultursal, Helsinge

FEJRING AF 

Gribskovs frivillige 2025

komiker Jakob Svendse
n

                         Kom til Frivillig Fredag 2025 og få en inspirerende og festlig aften, hvor  
                             vi hylder og takker de mange frivillige, ildsjæle i Gribskov Kommune. 

Tak til alle  foreninger, frivillige  
og engagerede  mennesker i  Gribskov  Kommune

Arrangementet er gratis, og tilmelding er ikke nødvendig.  
Det opfordres dog at tilmelde sig af hensyn til planlægning og indkøb. 

Tilmelding sker på gribskov.nemtilmeld.dk/1139

Årets fejring af de frivillige arrangeres af Gribskov Kommune i samarbejde med  

Frivilligcenter og Selvhjælp Græsted, Frivilligcenter Helsinge samt Gribskov  

Kommunes Kulturråd.Frivilligcenter 
H E L S I N G E

Frivilligcenter
      & selvhjælp 

G R Æ S T E D

ANNISSE FORAMLINGSHUS: Voksenfest
af Julie Sommer - Foto: Claus Bagger-Sørensen

Vi gentager succesen og håber at du vil med!
Baren åbner kl . 18 – med lækre, hjemmelavede drinks
Streetfood-vogn med sprøde, saftige pitabrød – serveres 
fra kl . 18 til 20
DJ PER spiller fra kl . 20 til 01 – med både nye hits og gamle 
klassikere

KLAR TIL AT DANSE NATTEN VÆK?
 Kom og nyd en aften med mad, musik, fest og fælles-
skab – kun for voksne! Vi starter kl . 18 – kom tidligt og få 
det hele med!
 
Aldersgrænse: 18+
Pris kr . 295,00 .
Billetter kan købes på vores hjemmeside www .annisse-
forsamlingshus .dk

VOKSENFEST
Lørdag den 25. oktober klokken 18.00
Annisse Forsamlingshus

PRISEN ER 295.- KRONER INCL. MAD

 D
ET BLIV

ER VARMT – 
DET BLIV

ER VIL
DT – 

DET BLIV
ER VOKSENFEST I A

NNISSE!

Den 14. november er der 
portvinsmagning – så du er 

klar til julen, læs mere i næste 
udgave af Guiden Følg med på hjemmesiden www.

Annisseforsamlingshus.dk
Vi har både sodavandsdisko,  
voksendisko og ølsmagning i 

kalenderen.
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Mandag den 7. juli blev en ganske særlig dag 

for Annisse IF. Her mødtes forældre, børn 

og frivillige fra fodboldklubben for at mod-

tage en generøs donation på 350.000 kr. fra 

Musik i Lejet – et beløb, der gør en mærkbar 

forskel i en klub, hvor alt bygger på frivillig-

hed og lokalt engagement.

FÆLLESSKAB 
Men dette er ikke blot en historie om penge. 

Det er en fortælling om fællesskab – både på 

og uden for fodboldbanen.

Hvert år stiller AIF med en frivillig trup, der 

hjælper under Musik i Lejet. For i Annisse 

IF handler fællesskab ikke kun om fodbold 

– men også om det, vi bygger sammen uden 

for kridtstregerne. Festivalen og klubben de-

ler noget vigtigt: møder på tværs, grin, gode 

snakke og samhørighed.

STOR INDSATS VED MUSIK I LEJET
Formand for Musik i Lejet, Peter Maarbjerg, 

holdt en varm og anerkendende tale, hvor 

han fremhævede AIF’s store indsats og op-

bakning til festivalen. Han sendte også en 

særlig tanke til Søren Larsen, som i mere 

end 25 år var frivillig og formand for klub-

ben. Søren gik bort sidste år, men hans navn 

IKKE KUN EN HISTORIE OM PENGE
Musik i Lejet donerer 350.000 kr. til Annisse 
IF – et kæmpe skulderklap til fællesskabet

og ånd lever videre – blandt andet gennem 

stadion, der i dag bærer hans navn.

TAK TIL MUSIK I LEJET
Det var især rørende, at det var de nye ge-

nerationer i AIF, der på klubbens vegne tog 

imod donationen. Fremtidens spillere, fri-

villige og fællesskabsskabere – allerede nu 

en vigtig del af det, vi er sammen om.

Med donationen kan AIF styrke både ram-

merne og fællesskabet – og blive ved med 

at være et sted, hvor alle føler sig velkomne.

Tak til Musik i Lejet – når lokale støtter lo-

kale, kan vi meget mere sammen.

ANNISSE FORBOLD: Donation fra Musik i Lejet
af Janni Olsen,  Brian Quebec Heller og Pernille Søndergaard



14  Annisse-Mårum Guiden / 04 / 2025 Annisse-Mårum Guiden / 04 / 2025  15

Efter en lang vinter og pause fra indendørs fodbold, var dren-
gene ivrige efter at kommer på græs igen og de så frem til en ny 
sæson i 8-mands DGI Junior League med hold fra hele Nord-
sjælland .

DÅRLIG GENERALPRØVE
Som opstart til sæsonen og for lige at få føling med spillet på 
grønsværen, valgte vi at deltage i HUI Cup den 13 . april i Hørs-
holm . Turneringen gik mildest talt ikke godt - vores to hold der 
stillede op, tabte alle deres kampe . Drengene fik dog god læring 
med i bagagen og de formåede at vende negativt til positivt, så 
ordsproget om en dårlig generalprøve, viste sig at holde stik: 
Det lykkedes os at vinde 8 ud af 9 kampe, hvor den sidste kamp 
endte uafgjort 4-4 (efter forresten at have været bagud 3-1) .

7-4 OVER ESRUM
Ligesom sidste år, havde vi sidste kamp i Snekkersten, hvor alle 
puljens hold spillede samtidigt . I denne omgang var vores pla-
cering i puljen dog givet på forhånd . Vores 1 . plads var allerede 

sikret og vi kunne tåle at tabe i sidste kamp, hvis nødvendigt . 
På trods af dette, ville vi selvfølgelig gerne slutte foråret 25 af 
med bravour og derfor endte kampen med en flot sejr på 7-4 
over Esrum IF .

Endnu en første plads   i DGI junior league
AIF FODBOLD: Første plads i junior League
Tekst af Robert Krogh Steffensen, træner U 10

Efter en succesfuld efterårssæson, hvor vi sikrede os 1. pladsen i DGI Junior League, 
i sidste kamp, skulle AIF U10 gentage succesen i forårssæsonen 2025 TAK

På vegne af trænerteamet, vil jeg godt sige tak til spillere og 
forældre for endnu en god sæson . Især tak til jer forældre, der 
er med til kampene og sørger for at drengene har den bedste 
opbakning – der hersker ingen tvivl om at jeres positive tilgang 
og store indlevelse, har bidraget til drengenes indsats på banen . 
Vi glæder os til at se jer alle igen til august .
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Tilmeld dig fra 1. august på hjemmesiden

AIF KLAR 
TIL NY 
SÆSON

AIF GYMNASTIK: AIF klar til ny sæson
af Lene Marholt

Gymnastikafdelingen er gået på sommerferie, så derfor kun et 
lille indlæg denne gang .

Vores sommerhold som var fra uge 18/20 til 25 var velbesøgt, så 
det var rigtig dejligt .
Nu er alle instruktører gået på en velfortjent sommerferie .

Næste sæson starter i uge 36 og tilmelding starter 1 . august .

Holdene er næsten på plads og vil blive slået op på vores hjem-
meside og Facebook hurtigst muligt .

Vi glæder os til den nye sæson, og til at byde både gamle og 
nye medlemmer velkommen

AIF FODBOLD: Oprykning
Tekst af Oliver Østerberg - Holdleder

Efter en lang sæson i serie 3, med både gode og dårlige kampe, 
knokler Annisse sig frem til en 2 . plads og dermed sikrer sig 
oprykning . Efter 20 kampe spillet, ender holdet med 14 sejre, 4 
uafgjorte kampe og kun 2 nederlag . Annisse IF scorer flest mål 
af alle hold i deres serie 3 pulje, med hele 77 mål scoret og dertil 
også næstfærrest mål indkasseret, med kun 30 mål indkasseret .

OPRYKNING DEDIKERET TIL SØREN LARSEN
 I sæsonen 2023/2024, endte holdet på en 3 . plads og Annisse 
missede dermed muligheden for oprykning sidste sæson . Vores 
daværende formand Søren L, som vi desværre mistede sidste 
år, havde fortjent den oprykning mere end nogen anden . Op-
rykningen til serie 2 i år, er dedikeret til ham og hans mange års 
dedikation til klubben og vores senior hold .

OPRYKNINGSFEST
Lørdag D . 14 juni blev der holdt oprykningsfest . Larsen park der 
normalt lægger græs til fodboldkampe, lagde denne gang græs 
til fest og glade mennesker . Der blev festet hele natten og dagen 
efter, blev store smil og gårdsagens historier og strabadser delt 
med holdet, mens oprydningen skulle klares . Formand Brian 
Quebec Heller, havde gaver med til et par profiler på holdet . 
Der blev givet et par gode vine, et par kram og selvfølgelig en 
fortjent kasse Wiibroe .

ALEXANDER EMBORG LARSEN
Alexander Emborg Larsen, holdets cheftræner, modtager også 
en trøje med ‘COACH’ bagpå, som belønning for hans dedika-
tion til seniorholdet de sidste 7 år .

KARL MARIBO JOHANSEN
Karl Maribo Johansen, styrmanden i forsvaret, en vigtig profil 
for holdet der har været med i alle kampe uden skader og pro-
blemer . Han laver dertil også 10 mål som central back .

CHRISTOFFER ALSTRUP
Christoffer Alstrup bliver holdets topscorer med 17 mål . Dertil 
har han også lavet 7 assist, 24 mål involveringer .

RASMUS GRØNDAL
Med hele 38 mål involveringer (14 mål og 24 assist) skiller Ras-
mus Grøndal sig ud af mængden . Han har knoklet mere end 
nogen anden på holdet og har skabt 38 ud af 77 mål scoret . En 
sand juvel for Annisses senior hold . 

SOMMERFERIE
Nu vil holdet gå på sommerferie, i august venter den nye tur-
nering på et højere niveau og benene skal have pause inden der 
skal kæmpes og knokles efter flere sejre på Larsen Park, mod 
nye og spændende modstandere .

OPRYKNING!
Annisse IF senior 1, rykker op i serie 2! Klubben har ikke været i serie 2, siden 2004, så det 
er selvfølgelig en kæmpe bedrift og en stor sejr for klubben.
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GRIBSKOV NATURBØRNEHUS: Sommertid i Gribskov Naturbørnehus
Af: Mette Rugbjerg, forælder

FLYVENDE FLØDEBOLLER OG FEST
Til sommerfesten var der tid til snak og leg, imens grillen blev 
klar, og Dannebrog blev hejst . 
I køkkenet var sommersalater tryllet frem, og den særlige 
græskarkerne-smør kom på buffeten . På legepladsen samlede 
børnene sig pludseligt - nu var flødebollemaskinen klar til før-
ste kast, og inden længe fløj flødeboller højt på den blå som-
merhimmel .

...Fortsæ
ttes

DEJLIGE DANMARK …
Med “Danmark” som tema brugte Gribskov Naturbørnehus 
forsommeren på at få et indblik i landets natur og kultur . Små 
stemmer voksede sig store og sang højt med på “Der er et yndigt 
land” og H . C . Andersens “I Danmark er jeg født” . Sirlige svaner 
dekoreret med blomsterblade og andre naturskatte kom med 
hjem i taskerne . I køkkenet sydede stegepanderne med stegt 
flæsk og til det kom kartofler og persillesovs . 
Vi har snakket om danske traditioner og kendetegn, og så tog 
vi bus og tog til Frilandsmuseet i Brede; Med rygsække og tur-
madpakker var vi klar til at opleve Frilandsmuseet, som viste sig 
fra sin flotteste side på denne junidag . Børnene gik ivrigt med 
og inspicerede alle de små og store huse - både udvendigt og 
indvendigt . Det var en stor oplevelse!

LEGEPLADS MED PLADS TIL LEG
Vores store legeplads rummer mange små zoner, hvor der er 
rum og ro til leg . Rundt om os går hønsene omkring og skraber 
hist og her, imens en ged finder en smagfuld gren . Tiden flyder, 
og det giver børnene tid til fordybelse og tid til at lege med 
hinanden .

Dannebrog i børnehøjde
...sommertid i Gribskov Naturbørnehus
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...Fortsat

GRIBSKOV NATURBØRNEHUS: Sommertid i Gribskov Naturbørnehus
Af: Mette Rugbjerg, forælder

FRA SKOV TIL BORD
En forælder fra Skovskolen havde medbragt et rådyr, som blev 
flået, parteret og efterfølgende grillet til os . Vi sætter stor pris 
på den slags oplevelser, som giver mulighed for gode snakke og 
indsigt i en af vores grundsøjler: “fra jord til bord”

BARFODSFLAG OG BLOKSBJERG
Når sommervarmen trænger sig på, vækker det altid stor be-
gejstring, når barfodsflaget hejses over sandkassen og dermed 
signalerer, at sandalerne kan parkeres på hylden, og de
bare fødder kan plante sig i det bløde sand .
Med Midsommervisen, en hjemmebygget naturheks og Sankt 
Hans-bål fik vi sendt heksen mod Bloksbjerg og fejrede bagef-
ter videre med bålgrillede pølser og Dannebrogskage til dessert .

MERE OM GRIBSKOV NATURBØRNEHUS
Både på Facebook og Instagram findes små opdateringer fra 
hverdagslivet i vores børnehus, og her er I også velkomne til at 
følge med, hvis I vil læse og se mere .
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Fællesspisning
Kom med når vi spiser sammen til 
fællesspisning i forsamlingshuset . En 
skøn gruppe af frivillige skiftes til at 
dække borde og lave maden .

RAMMERNE
Maden vil typisk være en almindelig 
hverdagsret, salat og brød samt en-
ten en forret eller en dessert/kage og 
kaffe .
Menuen vil være klar en uge før fæl-
lesspisningen og kan ses på hjemme-
siden: maarumforsmalingshus .dk
Vi sidder ved langborde, så vi har mu-
lighed for at tale sammen på kryds og 
tværs .
Vi hjælpes alle med at rydde op, så vi 
kan være færdige senest kl . 21 .00
Det er muligt at købe drikkevarer .

DATO’ER
2025:
Mandag den 1 . september 2025
Tirsdag den 7 . oktober 2025
Onsdag den 5 . november 2025
Torsdag den 11 . december 2025
2026:
Mandag den 5 . januar 2026
Tirsdag den 3 . februar 2026
Onsdag den 4 . marts 2026
Torsdag den 9 . april 2026
Mandag den 4 . maj 2026
Tirsdag den 2 . juni 2026

PRIS
70 kroner pr . person - børn under otte 
år, 35 kr .

TILMELDING
Tilmelding senest fredagen før .
Tilmelding sker ved at, indbetale det 
aktuelle beløb på MobilePay "box47749" 
(husk at skrive box foran) Fællesspis-
ning i Mårum, eller sende en mail til 
maarumforsamlingshus@live .dk .

FRIVILLIG
Har du lyst til at være med i mad-fæl-
lesskabet og være en del af det aktive 
frivilligfællesskab, der skiftes til at lave 
mad og dække borde, så skriv til os på 
mailen . Vi lover dig at det bliver hyg-
geligt og med mange sjove oplevelser .
Under alle omstændigheder glæder vi 
os til at se dig/jer til fællesspisning .

i Mårum Forsamlingshus

MÅRUM FORSAMLINGSHUS: Fællesspisning
af Susanna van Overeem

LOKALT: Mårum Billiard - medlem af DDBU .

af Kai B Pedersen

Maarum Billardklub starter efterår sæson op, med et spiller-
møde fredag den 29 . august kl . 1900 – 2100 ca . Det er for både 
nye og gamle medlemmer, hvor man kan få sin reservation med 
hensyn til spilletid, hvis man ikke i forvejen har det .

Vi vil gerne forsøge at starte noget op for kvinder, da vi har hørt 
nogle ytre ønske om dette, så er der nogle som har lyst, så kom 
til mødet den 29 . august, eller ring til formanden på 51 70 27 28 .

Vi har 40 års jubilæum den 27 . november, mere om dette i 
næste nummer af Guiden . I den forbindelse er vi i færd med at 
få hængt gardiner op, hvor vi har fået en sponsorgave fra Spar 
Nord Bank i Helsinge, så disse kan være på plads til Jubilæet .
Spar Nord Bank var til stede i vores lokale, og de udleverede 
bevis for sponsorat, og to af  de fremmødte benyttede lige lejlig-
heden til at spille en pot, mens der blev serveret kaffe og kage . 
En god lille hyggestund, midt i hverdagen . Og det er den slags 
man kan, når man går og hyggespiller .
Gardiner er bestilt ved Botex i Hillerød, som giver en gratis 
opsætning .

Vi ser frem til spillermøde den 29 . august, og håber at mange vil 
komme og deltage i arrangementet .

Nye gardiner
nu også for damer!

Nu nærmer efteråret sig stille og rolig, og det bliver tid til andre sysler.
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ANNONCER:
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Giv en gave og hjælp sognebørn

Om et par måneder starter den store gaveindsamling, som skal 
bruges til den legendatiske tombola på årets julemarked i Må-
rum Præstegård . Så når du går i gemmerne her i sensommeren 
og finder noget godt, du vil donere, så skriv en sms til 2027 4124 
(Pernille Jellinggaard) med navn og beskrivelse af gaven, fx . ’nyt 
Bezzerwisser-spil’ . Let og enkelt . 
Gaven skal være ny og repræsentere en værdi på mindst 75,- kr . 
Gaven skal ikke være pakket ind .
Gaven må meget gerne være hjemmegjort (ikke fødevarer) . 

FLERE GAVER I ÅR
Sidste år tjente tombolaen næsten 8 .000,- kr . som gik ubeskåret til 

sognebørn, der trængte til økonomisk hjælp i julen . Vi havde 900 lod-

der, som blev udsolgt meget hurtigt og derfor har vi brug for endnu 

flere gaver i år .

Gå i gemmerne og glæd 
med en gave!

MÅRUM KIRKE: Tombola gaver
af Pernille Jellinggaard

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 Tlf. 29720093www.klarskovpolering.dk

 
v/ Kasper Klarskov

KLARSKOV POLERING

 

- Vinduespudsning
- Vask af solceller
- Rens af tagrender
- Vask af facader

Briller og kontaktlinser
Øjenlaserbehandling

Solbriller

V/ Christian Schønbeck

ØSTERGADE 25, GÅGADEN  ·  HELSINGE 
TLF. 48 79 83 14
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Tilmeld dig her til Tilmeld dig her til 
høstgudstjenesten:høstgudstjenesten:

høst- og efterårssalmer som  Vi pløjed' og vi såede  og  Nu 
falmer skoven trindt om land . 
Gudstjenesten er kl . 11 .00 og kirken vil som sædvanlig være 
smukt pyntet med blomster og grønt .

FROKOST
Efter gudstjenesten har Morten Jensen endnu engang lavet 
lækker frokost til os i Sognestuen . Der er max plads til 45, så 
man skal melde sig til på Mårum kirkes hjemmeside . Froko-
sten er gratis

Er vejret godt tager vi kaffen i haven og springer i søen, så 
medbring badetøj .

MÅRUM KIRKE: Høstgudstjeneste
af Pia Niebuhr

I gamle dage da Danmark var et landbrugsland, samledes 
sognets bønder til høstgudstjeneste i den lokale kirke og tak-
kede for årets udbytte på marker og i køkkenhaver . 
Det giver ikke rigtig samme mening i dag – da her ikke er 
så mange bønder tilbage i sognet, men vi holder alligevel 
høstgudstjeneste, for når vi tænker efter, har vi så rigeligt at 
sige tak for; tak for tag over hovedet, for mad i køleskabet, for 
mennesker omkring os som vi holder af, for sommervejr og 
æbletræer . Og derudover så vil vi også gerne synge de kendte 

Høstgudstjeneste
-og kirkefrokost 14. september
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MÅRUM KIRKE: Sommerkoncert
af Kenneth Lauritzen

NATURENS RÅ KRÆFTER ER PÅ SPIL
Lyduniverset er akustisk med klaver, sang og Sara Futtrup spil-
ler sammen med de fremragende musikere Eva Malling (kon-
trabas), Alexander Kraglund (violin) og Lars Lundgaard (trom-
mer/perc) . Sammen skaber de en smuk verden med plads til 
de store vidder og det uendelige himmelrum - hvor naturens 
rå kræfter hele tiden er på spil i ord, stemning og i fortællinger 
mellem numrene . 

OPVOKSET PÅ GRØNLAND OG FÆRØRENE
Sara Futtrup er opvokset bl .a . på Grønland og Færøerne og 
foruden egne tekster, sætter hun bl .a . musik til tekster af kendte 
naturlyrikere som Inger Christensen, Ludvig Holstein, Ellen 
Heiberg på det seneste album Jordens Åndedrag . Om forstå sig 
selv som menneske i vekselvirkning med naturen, forbinde sig 
med de landskaber, vi er født ind . Naturen i mennesket . Men-
nesket i naturen .

INFO.
Koncerten er onsdag den 13 . august kl . 20 .00 i Mårum kirke . 
Der er gratis adgang

Sara Futtrup Trio feat.
- Sange om naturens kraft.
Nordisk lyrisk folk. Sara Futtrup har skabt 
sin egen lyd med en karakteristisk vokal, 
klare sangbare melodier, poetiske danske 
tekster og spor af nordiske folkeviser - midt 
mellem noget nyt og meget gammelt.

MÅRUM KIRKEGÅRD: Sommer og sol
af Lene Hansen

Solen bager fra en skyfri himmel og de har lovet op til 31 grader . 
Heldigvis kan jeg gemme mig lidt t skyggen mens jeg luger fordi 
der er så mange store træer på kirkegården . Så går lugningen 
ikke helt i stå .
Det har været et godt år for blomsterne . Selvom det i nogle 
perioder har været meget tørt, har vi alligevel fået en del   regn, 

så det hele står så fint og blomstrer .  Det kan man da kun blive 
glad af .
Taget på kapellet er endeligt færdigt, det trak lidt ud da der var 
problemer med leveringen af tegl . Men nu ligger det der og stil-
ladstet er fjernet . Jeg håber ikke det har været til for meget gene 
Rigtig dejlig sommer 

Sommer og sol
...men også regn
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Konfirmationer Konfirmationer i   Mårum kirkei   Mårum kirke
MÅRUM KIRKE: Konfirmatoner i Mårum

af Pia Niebuhr

Bjørnehøjskolen
Øverst fra venstre:
Eik Lou Pedersen
 Lucas Diemer Mühring
Albert Bremer Boye Jensen

Nederst fra venstre :
Mie Cecilie Søeborg Larsen
Naja Høgh Jørgensen
Eva Schmidt
Emma Meulengracht Skov

Gribskov Lilleskole
Øverst fra venstre :
Nikolaj Bastue Jacobsen
Hjalte Peter Søeborg Soede Nielsen
Lova Maria Marquart

Nederst fra venstre:
Josefine Vogelius Biehe Kreiner
Silje Seifert Thomsen
Mathilde Hjørnet
Amanda Moltved Skræp

MÅRUM KIRKE: Drop in dåb i præstegårdshaven
af Pia Niebuhr

Kristi Himmelfartsdag var først den 29 . 
maj i år, så konfirmanderne kunne ikke 
nå med i sidste blad . Men 14 spændte og 
forventningsfulde unge mennesker blev 
konfirmeret i Mårum Kirke . Sikke en fest-
dag - selv om det altid er lidt vemodigt at 
skulle slippe dem . 
I lighed med sidste år var der lejet en fæl-
les limousine, som kørte konfirmander-

ne fra Gribskov Lilleskole hjem til deres 
fester og ventende gæster . 
Først var de dog en tur omkring præste-
gården for at få taget billeder . De fik også 
en sandwich, for at tage den værste sult 
og et glas bobler (alkoholfri naturligvis) 
til at fejre dagen med .
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Kort 
Nyt

17.maj Benthe Winther Oreskov

Døbt i Mårum kirke d . 7 . juni
Isabella Juhl Brink Kok

Onsdag den 24 . september vender vores aftengudstjenester 
tilbage . Det er en stemningsfuld stund, med musik, sang og 
eftertænksomhed . 
Temaet for musikken vil være sensommer . 

AFTEN-
GUDS- 
TJENESTE

Døbt i Mårum præstegårdshave
8 . juni Philippa Skou Kjær

Døbt i Mårum kirke d . 29 . juni
Fiona Elizabeth Kanat Dyrnum

Siden 
Sidst

VI HAR MISTET I MÅRUM

Viet i Mårum kirke 7 . juni
 Jeanette Juhl Nielsen &
Mikkel Anker Brink Kok

Viet i egen have 7 . juni
Henriette Hansen &

Rudi Brøchmann Christiansen

Viet Mårum præstegårdshave 8 . juni
Ann Kristin Jensen &

Kim Skou

Viet Mårum præstegårdshave 8 . juni
Bettina Ulrichs Klingenberg &

Lars Heede Sørensen

Siden 
Sidst
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ANNONCER:
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Vognmarken 3 l 3200 Helsinge l Tlf. 48 79 60 10
www.buwi.dk l dtp@buwi.dk

Et grafisk hus med
mange muligheder

Brochurer l Kataloger l Visitkort 
Kuverter l Brevpapir l Etiketter
Flyers l Arkitekt/Bygningstegninger 
Foreningsblade l Skilte l Plakater 
Bannere l Bilstreamers l Roll-Ups 
Udstillingsstativer l Beachflag
Autodekoration og meget mere...

Kort sagt: Tryk og print på mange 
forskellige medier og materialer

Se mere på vor hjemmeside: 
www.buwi.dk eller kig ind og lad os 
få en dialog om dine ideer...

Ramløse Guiden / 06 / 2018 /   7

Vi tilbyder:
Nybyg, tilbyg og renovering - totalentrepriser

Tømrer, murer og anlægsarbejder 
Kloak: aut. kloakmester

Haveanlæg og pleje
Træfældning og beskæring

Har du opgaven - har vi løsningen

Kontakt os for et uforpligtende tilbud.

OBE Entreprise
Nellerødvej 48, 3200 Helsinge • Mail: obe@mail.dk

Telefon 40 50 80 22

Har du opgaven
- har vi løsningen

Nogle mener, lokalt engagement er overflødigt.
Vi ved, det gør en forskel.
De seneste 2 år har vi gjort drømme til virkelighed, for byens borgere, 
for erhvervslivet og for de lokale fællesskaber her i Gribskov. 

Og det bliver vi ved med.

Find os i Vp-Arkaden i Helsinge eller på 96 16 18 51.

MÅRUM KIRKE: Salmeservice

Søndag den 14. september kl. 11.00
13. søndag efter trinitatis (PN)
Høstgudstjeneste og frokost

754 Se nu stiger solen
843 At standse ved en døbefont
867 Gud ånder i kornet
728 Du gav o Herre en lod af din jord
HS Marken er mejet

Salmeservice!
Mårum kirke

Søndag den 21. september kl. 11.00
14. søndag efter trinitatis (PN)

355 Septembers himmel er så blå
730  Vi pløjed og vi så’de
839 Går gennem byens lange lige gader
Solo
29 Spænd over os dit himmelsejl

Søndag den 31. august
Ingen gudstjeneste

Søndag den 24. august kl. 11.00
10. søndag efter trinitatis (PN)

752 Morgenstund har guld i mund
523  Min nåde er dig nok
582 At tro er at komme
Solo
HS En stille, høstlig brusen

Søndag den 28. september 
Ingen gudstjeneste

Søndag den 7. september kl. 11.00 (PN)
12. søndag efter trinitatis

749 I østen stiger solen op
300 Kom, sandheds ånd, og vidne giv
860 Vi finder fred i kirken
14 Tænk at livet koster livet
HS Septembers himmel er så blå

Søndag den 17. august kl. 11.00
9. søndag efter trinitatis (PN)

744 Morgenrøden sig udstrækker
001 Guds menighed, syng
114 Hjerte, løft din glædes vinge
807 Den lange lyse sommerdag
864 Må din vej gå dig i møde

Søndag den 10. august kl. 11.00
8. søndag efter trinitatis (PN)

745 Vågn op og slå på dine strenge
289  Nu beder vi den helligånd
806  Nu er det åndens lyse tid
392  Himlene, Herre, fortælle din ære
869  To gyldne sommerfugle

Søndag den 5. oktober kl. 11.00 (PN)
16. søndag efter trinitatis (PN)

743 Nu rinder solen op
318 Stiftet Guds søn
658 Når jeg er træt og trist
731 Nu står der skum fra bølgetop
729 Nu falmer skoven



36  Annisse-Mårum Guiden / 04 / 2025 Annisse-Mårum Guiden / 04 / 2025  37

Kalender

August
10.

 Gudstjeneste 
Ramløse kl . 11 .00 (Ejgil . BO) 
Mårum kl . 11 .00 (PN)

13.
 Koncert med Sara Futtrup 

Mårum kirke kl . 20 .00

17.
 Gudstjeneste 

Annisse kl . 11 .00  (HE) 
Mårum kl . 11 .00 (PN)

17.
 "Vandrekoncert" med  

Søborg Barok . 
Esrum Kloster kl . 15 .00

 18.
 Sommerkoncert med New 

Valley String Band 
Annisse kirke kl . 20 .00

20.
 Sommerkoncert med  

Søborg Barok 
Ramløse kirke kl . 20 .00

20.
 Fordybelsessgruppe 

Kirkehuset Annisse 13 .30

21.
 Menighedsrådsmøde 

Kirkehuset i Annisse kl . 19 .00

24 
Gudstjeneste 
Mårum kl . 11 .00 (PN) 
Afskedsgudstjeenste Ramløse 
kl . 11 .00 med Jeanne von Ben-
zon og Hans Engelhardt 

26.
  Menighedsrådsmøde kl . 19 .00 

Sognestuen Mårum

26.
 Læsekreds kl . 10 .00 

Kirkehuset Annisse

27.
 Fællesspisning 

Annisse forsamlingshus

28.
  Krea Klub kl . 15 .00 

Kirkehuset Annisse

29.
 Spillermøde 19 .00 - 21 .00 

Mårum Billiadklub

31.
  Høstgudstjenester 

Ramløse kl . 9 .30  (HE) 
Annisse kl . 11 .00 (HE) 
Mårum ingen

September

Oktober

 1.
 Opstart Babysalmesang  

kl . 10 .00 og kl . 11 .30 
Annisse kirke 

 3.
  Fordybelsesgruppe 

Kirkehuset Annisse 13 .30 

 4.
 Fernisering med 

Chanet Markmann 
Sognelængen kl . 19 .00

 4.
 Musikcafé med 

Sten Sejr 
Sognelængen kl . 20 .00

 5.
 Fredagsbar med 

Sten Sejr med flere 
Sognelængen kl . 16 .00

 7.
 Gudstjenester 

Annisse kl . 9 .30 (Ejgil . B .O) 
Ramløse kl . 11 .00 (Ejgil .B .O) 
Mårum kl . 11 .00 (PN)

 7.
 Foredrag med Lisbeth 

Smedegaard Andersen 
Sognelængen kl . 15 .00

13.
 Dåbsgudstjenester 

Ramløse kl . 10 .00 
(Ejgil .B .O) 
Annisse kl . 12 .00  (Ejgil .B .O)

14.
 Gudstjeneste 

Annisse kl . 11 .00 (Ejgil .BO) 
Mårum Høstgudstjeneste 
med frokost kl . 11 .00 (PN)

16.
 Deadline Guiden 

Stof til: guiden@annisse .dk

18.
 Menighedsrådsmøde 

Kirkehuset i Annisse kl . 
19 .00

21.
 Gudstjenester 

Annisse kl . 9 .30  (Ejgil .B .O) 
Ramløse kl . 11 .00 (Ejgil .B .O) 

Mårum kl . 11 .00 (PN)

24.
 Aftengudstjeneste (PN) 

Mårum kirke kl . 19 .30

25.
 Kreaklub kl . 15 .00 

Kirkehuset Annisse

28.
 Gudstjenester 

Ramløse kl . 9 .30 (HE) 
Annisse kl . 11 .00 (HE) 
Mårum ingen

29.
 Fællesspisning  

Annisse Forsamlingshus

30.
 Læsekreds kl . 10 .00 

Kirkehuset Annisse

30.
  Menighedsrådsmøde  

Mårum kl . 19 .00 
Sognestuen

29.
 Fejring i Kultursalen  

af Gribskovs frivillige 
19 .00 - 21 .00

 5.
 Gudstjenester 

Annisse kl . 9 .30 (HE) 
Ramløse kl . 11 .00 (HE) 
Mårum kl . 11 .00 (PN)
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Vi har mistet i Ramløse

Vi har mistet i Annisse

Vi har mistet i Ramløse

  

Vi har mistet i Annisse

ANNISSE OG RAMLØSE KIRKER: Viet siden sidst

 12/5 Claus Jørgen Christensen
 17/5 Jørn Kofoed Nielsen
30/6 Jonna Alice Gerts
  3/7 Aase skov-Nielsen
  7/7 Ingvar Mosgaard

 14/5 Peter Baundal
 22/5 Ion Marius Sivebæk
   8/6 Lisbeth Ragn Pichner
 21/6 Erik Olsen
  

Nikoline Dybdal Juncker og
Casper Due Hansen

viet i Annisse kirke den 7 . juni 2025 

Susanne Jørgensen og 
Nikolaj Jørgensen

viet i Ramløse kirke den 31 . maj 2025 

Viet
Siden 
Sidst

Døbt
Siden 
Sidst

ANNISSE OG RAMLØSE KIRKER: Døbt siden sidst

Hector 
Bruun 

Themsen
døbt i Annisse kirke 

den 22 . juni 2025 

Uffe 
Halmkvist 
Nedergård

døbt i Annisse kirke 
den 6 . juli 2025 

Luie 
Baur Bitsch 
Hertzman

døbt i Annisse kirke 
den 22 . juni 2025 

Storm 
Lykke 

Helsberg
døbt i Annisse kirke 

den 14 . juni 2025 

Naia 
Evie Brandt 

Nielsen
døbt i Ramløse kirke 

den 14 . juni 2025 

Valde 
Kihlgast 
Nørskov

døbt i Ramløse kirke 
den 22 . juni 2025 

Vilfred 
Wiehe-
Karlsen

døbt i Annisse kirke 
den 29 . juni 2025 
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Øverst fra venstre:
Karl Holger Wittrock Larsen 
Tobias Rinor Pihl
Nederst fra Venstre:
Vida skånstrøm Busck 
Josephine Malou Iskov Mørup 

Ramløse den 24. maj 2025

Øverst fra venstre:
Julie Bønnelycke Kitanova Jessen
Cecilie Bønnelycke Kitanova Jessen
Ava Basili Boesgaard
Nederst fra Venstre:
Malou Elise Vibe Kähler
Sofie Amalie Ewald Frank 

Annisse den 24. maj 2025

Konfirmationer 2o25

Fra venstre:
Mads Schrøder
Milla Kamper
Laura Zørn
Nelli Harboe Wedebo
Shaqueline Eich Tirsdal

Annisse den 29. maj 2025

KIRKEN: Konfirmationer 2025

Enya Gerner-Andersson
Signe Müller Pedersen 

Ramløse den 29. maj 2025
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Endnu en gang fyldtes sognelængen med 
glade og forventningsfulde mennesker 
fra nær og fjern . De var alle spændte på 
at se Sonja Ekkenbergs apændende og 
mangfoldige billeder, der pryder væg-
gene i juli og august måned . Spændvid-
den i udtryk, materialer og processer var 
stor, hvilken gjorde denne udstilling til 
en ekstraordinær oplevelse . 

Sonja fortalte, at hun både har arbejde 
meget i akryl og med litografi (kobber-
tryk), og at hun har prøvet kræfter med 
mange forskellige teknikker og proces-
ser . Særlig glad var hun for det meget 
store billede, der pryder den ene væg i 
Sognelængen . Her har hun møjsomme-
ligt placeret hundredvis af prikker i for-
skellige farver, der som helhed skaber et 
smukt og fuldendt billede .

Fernisering med Sonja
ANNISSE OG RAMLØSE KIRKER: Ferniseringen med Sonja Ekkenberg
Marianne Karen Z. Nielsen (tekst og foto)

NY MUSIK 
Musikken sørgede Sten Sejr så glimrende 
for . Hans øvede hænder fløj over tan-
genterne og med sin udtryksfulde stem-
me fremtryllede han velkendte melodier 
som f .eks . Sinatras ’Fly me to the Moon’ 
og Bowies ’Let’s dance’ . Stor tak til Sten 
for at skabe ekstra god stemning ved fer-
niseringen . 

Du kan se Sonjas billeder i Sognelæn-
gen juli og august måned tirsdag og tors-
dag mellem 10 .00 og 14 .00 . Ring evt . til 
kirkekontoret på 48713524 . 
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Mit navn er Chanet Markmann, og jeg 
har malet, siden jeg var ganske ung . Ma-
leriet har altid været en naturlig del af 
mit liv – et frirum og en måde at udtrykke 
det, som ikke kan siges med ord . 

Jeg er vokset op med en stærk nysger-
righed for farver og former og har gen-
nem årene fordybet mig i kunsten, både 
gennem egne erfaringer og ved at følge 
og lære af andre kunstnere .

FORUDSÆTNINGER
Jeg har billedkunst som en del af min læ-
reruddannelse (1996–2000) og har siden 
deltaget i en række kurser og workshops 
for løbende at udvikle min teknik og mit 
kunstneriske sprog . 

Min kunst er farverig, intuitiv og sanse-
lig – ofte inspireret af naturen, blomster 
og det liv, der rører sig under overfladen .
Gennem årene har jeg udstillet mine 

Blomster, farver og 
fordybelse

Kom til fernisering med Chanet Markmanns malerier i 
Sognelængen torsdag den 4. september kl. 19

ANNISSE OG RAMLØSE KIRKER: Chanet Markmann udstiller i Sognelængen
af Chanet Markmann

værker på messer og udstillingssteder 
rundt omkring i Danmark . Og i efteråret 
2025 får min kunst internationalt liv – et 
af mine malerier er netop blevet sendt 
til Geoje i Sydkorea, hvor det vil være 
en del af en international udstilling for 
moderne kunst på Haegeumgang Theme 
museum dette foregår fra den 12 . oktober 
til den 22 . december . Navnet for udstil-
lingen hedder "Blooming art" .

Jeg arbejder primært med akryl på lær-
red, og mine billeder opstår i en levende 
proces, hvor jeg lader farverne og pens-
len føre an . Det er en leg mellem det in-
dre og ydre landskab – et rum for både 
ro og udtryk .

Jeg tager også imod bestillinger, hvis 
du drømmer om et helt unikt og person-
ligt maleri . 

Det kan være en særlig stemning, et 
farveudtryk eller et motiv, der har betyd-
ning for dig – sammen kan vi skabe et 
billede, der passer præcis til dit rum og 
din fortælling . Du kan se mine værker 
på www .chanetmarkmann .com, og du er 
meget velkommen til at kontakte mig via 
mail på info@chanetmarkmann .com el-

ler telefon 25 47 60 83, hvis du vil høre 
mere .

Der er fernisering i Sognelængen d .4 
september kl .19 .00 .Jeg ser meget frem til 
denne udstilling i Ramløse .

MUSIKCAFÉ
Efter ferniseringen kl . 20 er der musik-
café med Sten Sejr ved flygelet .
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Glæd jer til en stemningsfuld eftermiddag søndag den 7 . sep-
tember klokken 15, når vi i sognelængen ved Ramløse Kirke får 
besøg af én af vor generations største salmedigtere; teolog og 
kunsthistoriker Lisbeth Smedegaard Andersen .
I Ramløse og Annisse kirker har vi allerede en stærk tradition 
for at synge Lisbeths smukke salmer, der på poetisk vis forbin-
der naturens vidundere med troens dybder og hverdagens liv . 
Denne eftermiddag får vi en helt særlig mulighed for at møde 
mennesket bag salmerne og høre Lisbeth fortælle levende og 
varmt om de tanker og historier, der ligger bag .
Vores organist Niels Ottosen og kirkesanger Sten Sejr står klar 
til at føre os sikkert og smukt gennem fællessangen . Sammen 
vil vi synge udvalgte salmer fra Lisbeths hånd, mens hun deler 
ud af sine inspirerende erfaringer, der vækker salmerne til live .
Kom og oplev, hvordan salmer kan tale direkte til hjertet, skabe 
glæde, eftertænksomhed og fællesskab – og vær med til at gøre 
denne eftermiddag til noget ganske særligt!
Tid og sted: Søndag den 7 . september kl . 15 i sognelængen ved 
Ramløse Kirke .
Vi glæder os meget til at se jer!

Han er ikke bare Danmarks seriøse natio-
nal skjald men også med en lokal tilknyt-
ning . I Ramløse og Annisse kirker har vi 
ofte brugt hans flotte og rørende musik, 
ikke mindst "Vårvise" og "Lille Hjerte-
sang" . 
De vil begge være med, når kirkesanger 
Sten giver en koncert med et udvalg af 
Knud's kendte og mindre kendte sange 
fra den imponerende lange karriere over 

ANNISSE OG RAMLØSE KIRKER: Lisbeth Smedegaard Andersen - og Sebastian

Fredagsbar med Sebastian's sange
50+ år, dog med mest fokus på 80'erne .  
Men denne gang er det endelig sikkert og 
vist at der er gæstemusikere med fra egne 
rækker, nemlig kontorpige og sangerinde 
fra Maarum Ditte samt organist Niels, 
der vil traktere sin harmonika . 
Kom og nyd Sebastians smukke sange 
og klange med rørende og kloge ord til 
fredagsbar i Ramløse Sognelænge fredag 
den 5 . september kl . 16 . (Fri adgang) . 

ANNISSE OG RAMLØSE KIRKER: Præstens side
af Hans August Engelhardt

Sommertiden bringer ofte en skjult 
skønhed frem, i de ting vi til daglig over-
ser . Øjeblikke, der normalt ikke gør op-
mærksom på sig selv . En solstråle, der 
danser hen over spisebordet . Den sagte 
lyd af sommerregn mod vinduet . Fingre, 
der varsomt løsner jorden omkring de 
nye haveplanter . Alt sammen noget, vi 
næsten tager for givet, men som i som-
merens varme skær rummer en særlig 
invitation .
Vi har det med at tænke at ’det store i 
livet’ skal vise sig i spektakulære begiven-
heder, stærke følelser eller særlige be-
drifter . Men i kirkens spirituelle tradition 
møder livets hellige puls os ikke kun i det 
ekstraordinære, men allerhelst i dét vi 
(mis)forstår som ”helt almindeligt” . Den 
første tår af morgenkaffen . De små smil, 
der deles i forbifarten . I den nænsomhe-
den hvormed vi lytter til et andet men-
neskes sårbare historie . Og ikke mindst 
i den fred vi på vores bredegrader tager 
for givet .
Når bibelens visdomsskrifter fortæller 
os, at Gud, livets kilde, bliver menneske, 
betyder det, at intet af det menneskelige 
er fremmed for Gud – at selv de mind-

ste øjeblikke har uendelig værdi . Kristus 
var nemlig ingen fjern ”figur”; han levede 
med støv på fødderne, grinte ved spise-
bordet og græd, når venner gik bort . Han 
viser os, at Gud findes lige dér, hvor vi er .
Når vi tager imod invitationen – når vi 
tør kigge ud og op – opdager vi hvordan 
vores hverdag allerede er fyldt med små 
øjeblikke, hvor himlen ganske forsigtigt 
rører ved jorden . Øjeblikke der ikke kræ-
ver vores præstation; kun vores opmærk-
somhed .
Så måske handler tro, som sådan, ikke 
om at lede efter noget, der ikke allerede 
er her, men snarere om at åbne vores blik 
for det, der altid har været . Om tillids-
fuldt at tage imod dagen som en gave – 
og opgave - og omfavne det liv, der er os 
givet, med støv, solskin, latter - og tårer .
Når sommeren nu folder sig ud omkring 
Ramløse og Annisse i al sin blomster-
pragt, lad os da dvæle et øjeblik ved det 
helt enkle . Lad os opdage den guddom-
melige puls i hverdagens stilfærdighed, 
og mærke glæden ved, at det største ofte 
gemmer sig i det mindste .
Fortsat god sommer!

Sæt allerede nu kryds i kalenderen! Søndag den 31 . august fejrer 
vi høsten med en festlig, hyggelig og familievenlig gudstjeneste 
i både Ramløse og Annisse kirker .
Der bliver plads til smil, sang og fejring, når vi sammen glæder 
os over årets høst og naturens rigdomme . Både store og små 
er hjerteligt velkomne til at være med – tag gerne børn og bør-
nebørn i hånden, og oplev en stemningsfuld stjernestund med 
plads til både eftertanke og fællesskab .
Vi glæder os til at se jer!
Hold øje med mere information om dagen på vores hjemme-
side og facebook!

Sommerens skønhed

Høstgudstjeneste
- for hele familien i Ramløse og Annisse Kirker!

Salmesang, fortælling og 
fællesskab - en poetisk eftermiddag med

Lisbeth Smedegaard Andersen
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Sådan husker vi stemningen i vores kor: Ramløse og Annisse 
Kirkekor, da vi deltog første gang – og alle prøveaftener senere .
Vi mødte nysgerrige og spændte op . Sognelængen nærmest 
bristede . Hvordan er det mon at synge i dette kor? Hvad skal vi 
synge? Hvordan er vores korleder, og hvilke forventninger har 
han, osv .? 
Hurtigt sørgede Sten for at få vores ønsker frem . Og de var stort 
set lige så mange i antal, som vi var, f .eks . fra jazz, munkesang til 
rock, beat og sange fra højskolesangbogen .
Og her er ingen krav - men bare plads til alle vores forskelle . 
Plads til inspiration og ballade(r) . For vores korleder giver sig 
selv og er både varm, rummelig og hamrende dygtig .
 Hvad synger vi så? Alt mulig fra f .eks . ”Elefantens Vuggevise” 
hen over ”Jesus bleibet meine Freude” af Bach og ”I did it my 
way” . Der er altid en glad blanding af salmer, sange og udfor-
dringer . 
Mens vi lærer at trække sanger-musklerne hver mandag, snak-
ker Sten om dagens indhold afbrudt af små hyggelige, tanke-
fulde anekdoter, der krydrer de næste timer, inden vi slutter af 
med en ’ørehænger’, som vi har fornøjelsen af de næste dage .

Undervejs opdager vi, at vi faktisk er ved at være et kor . Vi 
synger sammen, lytter, griner og lærer af hinanden . Flere kor-
medlemmer er ramt af inspirations-pile, så de skriver tekster 
til sange, vi også synger; så her kommer lige sidste vers inden 
sommerpausen begyndte:
”……Nu er der tid til lidt fer’ie
Sten trænger vist til ro
Vi trækker vejret i serie
Synger om kærlighed sommer og tro
Gi’ mig kun en sang
Vi holder fer’ie nu 
Men til september 
På gensyn vi si’r
Hvor dejligt det er
Hvor dejligt det bli’r .”
(Tekst: Rita Damving – Melodi: Vårvisen af Sebastian)

”---Nu kommer fuglene igen – og lyset vælter pludselig ind…”. 

ANNISSE OG RAMLØSE KIRKER: Kirkekoret
af Louise Aggebo og Elin Aaquist Kristensen

KOM OG VÆR MED
Vi traller løs på 2 . år . Kom og vær med . Der øves hver mandag kl . 19-
21 i Ramløse Sognelænge . Det er gratis, bortset fra lidt til kaffekassen 
og få materialer . Du kan slet ikke lade være, men går hjem med et 
smil . Vi er glade ved at synge sammen - med hver sit næb .
Dét er en glæde, som I alle burde mærke!

En glæde alle   mærkerEn glæde alle   mærker
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AFSKEDSGUDSTJENESTE 
SØNDAG DEN 24. AUGUST KL. 11.00  
I RAMLØSE KIRKE

Gudstjenesten hvor Jeanne selv er præst, bliver en højtide-
lig og hjertelig stund, hvor vi sammen siger tak til Jeanne 
for hendes virke i Ramløse og Annisse kirker . Efterfølgende 
er alle velkomne i Sognelængen, hvor vi byder på et glas 
champagne og en sandwich – og ikke mindst muligheden 
for at sige personligt farvel til Jeanne .

Vi håber, at mange har lyst til at deltage i denne marke-
ring for en vigtig og værdsat tid i vores kirker .

ANNISSE OG RAMLØSE KIRKER:  Afsked...
af Jeanne von Benzon 

Jeg havde godt nok troet, at jeg skulle have min præstegerning 
her mange år endnu . Men sådan skulle det ikke gå .
Jeg har jo, som nogle nok allerede ved, haft lidt udfordringer 
med mit hjerte . Det sidste års tid har jeg været tilknyttet Gen-
tofte Hospital, som nu har afsluttet mig og konkluderet på de 
mange undersøgelser . Jeg er sat i den bedste og mest optimale 
behandling man kan tilbyde mig, men man kan desværre ikke 
gøre noget ved, at jeg bliver så forpustet som jeg gør . 
Jeg har derfor måtte se i øjnene, at jeg ikke har kræfter og ”vejr” 
til at forsætte min elskede gerning som præst og forblive i mine 
ret så travle sogne .
Jeg har derfor med tungt hjerte indgivet min afskedsansøgning 
til biskoppen, og denne er bevilget pr . 31 . august .

TAK TIL ALLE
Jeg vil gerne sige jer alle i Ramløse / Annisse menigheder tak for 
de mange dejlige år vi har haft sammen i både glæde og sorg . 
Tak til mine mange skønne konfirmander igennem årene, sær-
ligt til jer jeg desværre måtte svigte i år til konfirmationen . Jeg 
ønsker alle jer unge alt godt på livets vej .
Tak til menighedsrådet for et rigtigt godt samarbejde . Held og 
lykke til jer med det nye præstevalg I nu skal igennem . AF HJERTET TAK

Og af hjertet tak til jer mine meget dyrebare kolleger ved kir-
kerne . I er nogle helt fantastiske medarbejdere, der brænder for 
jeres arbejde og for at være dér for menigheden . Tak for sjov 
og ballade og humor . Tak for alt det skønne I har villet bidrage 
med til div . Gudstjenester, børnegudstjenester, Taizéandagter . 
Og alt det andet . Tak for pyntning af kirkerne, for sang og musik 
der går i hjertedybet .
Jeg ønsker Guds fred og velsignelse over Ramløse/Annisse Pa-
storater og alt godt på kirkevejen fremad .

Jeanne von Benzon
Sognepræst

”Alt har sin tid…””Alt har sin tid…”
Dette er vise ord fra Prædikerens Bog i Det gamle Testamente, og dette 
sted, ja, kapitel, har altid betydet meget for mig. Alt har sin tid. Også for 
mig her i Ramløse / Annisse Pastorater. - Desværre.
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• Undergulve
• Tæpper
• Vinyl
• Kokos
• Linoleum
• Parket 
• Kork

Udfører alle former 
for gulvbelægning

Holmevej 14, 3200 Helsinge
www.ja-gulve.dk
40 79 30 50

J.A. GULVE
Jan Weirum Andersen

Gilleleje Vesterbrogade 8 Tlf: 48 30 30 77 
Græsted Græsted Hovedgade 24A Tlf: 48 39 40 77
Helsinge Vestergade 7H Tlf: 48 39 29 20

Din lokale bedemand i Gribskov 
Døgnvagt

Dres Hansen Suzan Jensen Flemming BangBetina NielsenDennis Tobiasen

www.byensbedemand.dk Medlem af 
brancheforeningen

Hos Duemose kan vi varetage en bred vifte af  opgaver inden for 
adskillige fag. I vores daglige arbejde hjælper vi vores kunder i 
Nordsjælland med alt fra El, VVS, kloak, tømrer, murer og maler-
arbejde.

Vi har et stærkt team af  kompetente medarbejdere inden for alle 
vores arbejdsområder, hvilket sikrer en tilfredsstillende kvalitet, 
uanset hvilken opgave vi skal varetage. Gennem årene har vi udført 
arbejde for private, erhvervsdrivende og offentlige institutioner.

www.duemose.com

Eller ring til os på

DØGNSERVICE   70 20 14 16

Besøg os på

Duemose A/S • Nellerødvej 28 • 3200 Helsinge • Telefon 70 20 14 16 • CVR: 26705444 • info@duemose.com

Jeg havde læst på Facebook at vores nye præst, Hans, ville hol-
de børnegudstjeneste i hans have 2 . pinsedag og at man kunne 
tage sin picnic kurv med, nyde korsang og irsk musik . Det ville 
jeg gerne støtte op om og vi pakkede vores picnic kurv og tog 
vores drenge på 6 år med derop .

Og hold da op hvor blev jeg positivt overrasket . Der kom 
rigtig mange mennesker, stole var stillet op til dem som ikke 
selv havde medbragt, hoppeborg til børnene, foruden præstens 
egen trampolin og gynger . Møllen havde lånt deres legetøj ud, 
spejderne havde snobrøds dej med og forsamlingshuset stod 
for salg af drikkevarer . 

Hans’s prædiken var rigtig god og gav mig lyst til at lytte efter . 
Trods for vind i mikrofonen kunne man snildt høre hvad der 
blev sagt og ikke mindst sunget fra det dejlige gospelkor . Bør-

2.Pinsedag i Ramløse2.Pinsedag i Ramløse

nene blev inddraget på en super fin måde, hvor de selv kunne 
bestemme om de ville være med eller ej . De efterfølgende timer 
efter prædiken blev brugt på hygge, leg og en dejlig koncert fra 
gospelkoret og de to irske musikere .

Hvad vil jeg så med det her indlæg? 
Jo jeg vil såmænd bare rose vores præst og menighedsråd for 

at nyfortolke, hvad en kirke og præst er . Jeg er ikke i tvivl om, at 
Hans er folkets præst, og at vi vil se mere af denne slags arran-
gementer i fremtiden . Jeg håber, at flere børnefamilier vælger 
at støtte op om det næste gang, for der var masser af plads til 
børnene, som måtte lege under gudstjenesten . De ældre var 
flot repræsenteret, men der var plads til mange flere i den hyg-
gelige have .

ANNISSE OG RAMLØSE KIRKER:  En positiv overraskelse
af Tenna Rachlau
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“Made by Mama - den bedste parmesan ost 
og Italienske specialiteter - kom og smag!”

RØRMOSEVEJ 103  •  3200 HELSINGE | TIRS - TORS: 10:00 - 17:30  •  FRE: 10:00 - 18:00  •  LØR-SØN: 10:00 - 15:00

TELEFON 4879 4090  -  MAIL KONTAKT@PIBEMOELLE.DK  -  WWW.PIBEMOELLE.DK

PIBEMOLLE

Mandag den 18. august

New Valley String Band

New Valley String Band spiller et spændende mix af gam-
meldags amerikansk og nordisk folkemusik . Med sang, gui-
tar, banjo og violin bygger de bro mellem Appalachernes 
musikalske arv og melodierne i det skandinaviske landskab .

Resultatet er en helt unik lyd, hvor to musikalske verde-
ner flettes sammen .

Trioen er svensk og består af Adam Bülow, Lukas Petters-
son Lindberg og Michael Nyberg

kl. 20.00:
Annisse kirke:
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To spændende korkoncerter med Søborg Barok, Sten Sejr og folkemusikere. 

I år er det 150 år siden at digteren Thøger Larsen blev født . 
Han boede i Lemvig i Vestjylland det meste af sit liv men blev 
folkekær i hele landet ikke mindst takket være de elskede som-
mersange Danmark nu blunder den lyse nat og Du danske som-
mer, jeg elsker dig .

Forud for jubilæumsåret blev organist og komponist Niels 
Ørts Ottosen kontaktet af Thøger Larsen Gruppen, og bedt om 
at bidrage til at fejre digteren . Det er blevet til en række nye 
sange og korværker, som kan opleves på en "vandrekoncert" og 
i Ramløse kirke . 

De nye værker opløser genreskel, med præg af barok, jazz og 
folkemusik . Og bare rolig; Thøger Larsens klassikere vil også 
være på repertoiret . 

VANDREKONCERT DEN 17. AUGUST KL. 15.00
Der er planlagt en "vandrekoncert" den 17 . august med afgang 
fra Esrum Møllegård kl . 15 . Koncerten kaldes en vandrekoncert, 
fordi den foregår på 5 forskellige lokationer .

Tag vandreskoene på og følg musikerne rundt på den lille van-
dring (ca 1 kilometer) . Lad dig betage af samspillet mellem 
natur, kloster og musik .
De medvirkende musikere er: Søborg Barokkor u . ledelse af 
Henning Nielsen,  Marika Thinggaard (klarinet), Niels Ørts 
Ottosen (klaver, harmonika)og  Sten Sejr (tenor)

RAMLØSE KIRKE DEN 20. AUGUST KL. 20
Koncerten gentages under mere traditionelle former onsdag 
den 20 . august i Ramløse kirke .

Niels Ørts Ottosen og 
Marika Thinggaard

Sten Sejr

ANNISSE OG RAMLØSE KIRKER: Sommerkoncerter
af Niels Ørts Ottosen

Thøger Larsen  150 å  150 årr
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En personlig afsked

Samtale afholdes 
gerne i Deres hjem

Ring venligst for aftale 
Telefon 48 79 55 00

Bedemand Bytoft Helsinge
Telefon 48 79 55 00 

Kirkegade 16 • 3200 Helsinge
www.bedemand-bytoft.dk

Anders Bytoft

O.J.VVS ApS

Oliefyrsservice

v/Ove Jørgensen
Østergade 83 - 3200 Helsinge

Tlf. 22 94 78 12 - mail@ojvvs.dk

www.ojvvs.dk

l Alt i VVS-installationer

l Pille- og brændefyrsanlæg

l Solvarme og varmepumper

l Gas og fjernvarme-installationer

Aut. VVS-installatør

Fordi 
kvalitet 
holder 
længst

Per Bjerre
Lindevej 3
3200 Helsinge
www.permaler.dk

40 31 31 24

- Alt i tømning og højtryksspuling

- Rodskæring

- Olie og kemikalie transport

- TV inspektion

- Rensning af faldstammeer med 

motorspiral

Telefon 22146135 - Kontor 48706135

www.cement-stoeberi.dk

Ved kommunalvalg er der tradition for vælgermøde
Kommunal- og regionalvalget 2025 afholdes i alle Danmarks kom-

muner og regioner tirsdag den 18. november 2025. 

Annisse Forsamlingshus og Annisse Lokalråd har gennem mange 

år haft tradition for at indbyde repræsentanter for alle partier, som 

opstiller til kommunevalget, til vælgermøde i oktober. I år afholdes 

vælgermødet onsdag den 29. oktober kl. 20.00 i Forsamlingshuset 

efter fællesspisning. Billetter købes på https://www.annisseforsam-

lingshus.dk/aktiviteter/

Deltagelse i vælgermødet er også muligt, uden at man først har været 

med til fællesspisning.

På vælgermødet kan alle stille spørgsmål og drøfte lokalpolitik med 

byrådskandidaterne. Vælgermøderne i Annisse har altid været godt 

besøgt. Efter hvert kommunevalg har vi hørt, at politikerne sætter 

stor pris på at komme netop til Annisse, fordi vores vælgermøde er 

præget af god og livlig politisk debat.

Der findes 17 grundejerforeninger og 1 lokalråd i Annisse Sogn . 
Som grundejer har du enten mulighed for eller pligt til at være 
medlem af en grundejerforening . En grundejerforening eller et 
vejlaug varetager bl .a . vedligeholdelse af de private fællesveje 
og fællesarealer .
Et lokalråd er en forening, der har til formål at varetage et lo-
kalområdes interesser og være bindeled mellem borgere, for-
eninger, organisationer og kommune . Det er op til lokalrådet 
at definere rådets formål nærmere . Annisse Lokalråd er et fæl-
lesorgan for alle personer bosiddende i Annisse Sogn .
På sidste møde i Annisse Lokalråds bestyrelse blev vi enige om 
at opdatere vores oversigt over grundejerforeningernes for-
mænd, så lokalrådets bestyrelse nemt og hurtigt kan komme i 
kontakt med grundejerforeningerne . 
Lokalrådet indbød tidligere grundejerforeninger til nytårskur, 
men da fremmødet var meget begrænset, opgav vi nytårskuren . 
Nu overvejer Annisse Lokalråd, om vi på anden vis skal forsøge 
at etablere et samarbejde . 
Hvis grundejerforeningerne har gode ideer, hører vi det gerne.

Annisse Lokalråd
ANNISSE LOKALRÅD: Lokalrådsformanden skriver
af Jette Haugaard

Sytten grundejerforeninger og 
et Lokalråd i Annisse Sogn
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MÅRUM KIRKE: Arresødal Hospice fylder 20 år
af Pia Niebuhr

Skoleåret 24/25 var ingen undtagelse, men der var alligevel givet 
plads til fornyelse - blandt andet fordi spejderhytten er revet 
ned og dermed ikke kunne danne rammer om Aktivitesdagen .

MANDAG
Mandag havde klasserne til egen disposition . Nogle var ude at 
cykle til HUC, mens andre lavede avis, hyggede på byggelege-
pladsen eller lavede læseteater .

TIRSDAG
Tirsdag blev eleverne inddelt i 11 hold på tværs af 0 . til 4 . klasse . 
Bag dagens aktiviteter stod lærere og ikke mindst elever fra 5 . 
årgang . Det var også eleverne fra 5 .B og 5 .C, som de yngre elever 
mødte på de 11 veludførte poster: stopdans, tovtrækning, stole-
dans, forhindringsbane og meget mere . Det var en sjov dag, og 5 . 
årgang fortjener stor ros for at give de små elever en herlig dag!

Bjørnehøjskolen
A-ugeDet er en god tradition, at vi på 

Bjørnehøj slutter skoleåret af med 
en Anderledes uge: en uge med 
udflugter, oprydning og fælles 
arrangementer.

ONSDAG
Onsdag var det Store Picnic-dag - noget som vi ikke havde 
prøvet før . Planen var, at eleverne fra 0 .-5 . klasse skulle mødes 
på fodboldbanen til én stor picnic med tæpper og madpakker . 
Desværre var vejret ikke med os denne dag, så vi gik med Plan 
B: at rykke ind i henholdsvis Blok A og Blok B . Men hyggeligt 
var det - og bestemt meget anderledes at sidde dér på et tæppe-
dækket gulv mellem alle eleverne i blokken med madpakkerne 
fremme, mens snakken gik om sommerens rejsemål, og om 
hvad der senere skulle ske .
Efter frokost blev der nemlig gjort klar til at spise kage - noget 
som eleverne virkelig havde set frem til allerede før A-ugen . 
Og ingen gik skuffede hjem den dag: generøse forældre havde 
bagt den ene mundvandsfremkaldende kage efter den anden, 
og i god ro og orden blev der delt kage ud til alle ikke bare én 
men to gange .

TORSDAG
Torsdag skulle der blandt andet byttes borde i Blok B . Mange 
brugte også dagen på at få ryddet op i skønne børnetegninger, 
opgavehæfter og biblioteksbøger . Takket være god koordine-
ring og eksemplarisk samarbejde fik alle deres nye borde ind 
i klassen .

FREDAG
Fredag var tidsmæssigt den korteste af dagene i A-ugen - men 
for mange føltes den måske som den længste, fordi ferien nu 
var så tæt på .
Mange spiste fælles morgenmad i klasserne og klokken 10 
‘mødtes’ vi til Bingo på Zoom - et trods alt hyggeligt levn fra 

...Fortsæ
ttes

Corona-tiden, hvor man ikke kunne mødes til fælles arran-
gementer men godt kunne være med til en slags videomøde, 
hvor formålet er at spille bingo sammen på tværs af klasserne . 
Det er nu blevet festlig tradition hvor præmier og sidepræmier 
og Lige-ved-og-næsten vækker stor begejstring (og godmodig 
ærgrelse) .
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FÆLLESSANG OG GOD FERIE
Og inden sidste klokke lød mødtes vi med hele skolen i den 
store Blok C, hvor der blev sunget så taget løftede sig om væk-
keuret uret i spanden og alle de andre vidunderlige ting, man 
kan lave i sin ferie - og dét man for stund kan undlade at gøre .

Frokosten stod fritidsordningen for efterfølgende, for der 
var gjort klar med pølser på grillen ude i det skønne vejr på 
legepladsen .

Vel mødt til endnu et dejligt skoleår på Bjørnehøjskolen man-
dag den 11 . august-

...Fortsat
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LOKALT: Naturen som Terapeut
af Inge Madsen

Naturen kan også hjælpe til at skærpe din bevidsthed og dine 
sanser, så du kan holde fokus på det, du ønsker . Dét er gaven, 
når du tør åbne op .
Vi åbner for efterårssæsonen torsdag den 14 . august med en af-
tentur til Gribsø 17:00 - 20:30 . Nærmere information om turens 
indhold følger ultimo juli/primo august .

Naturen som Terapeut 
efteråret 2025

Når man opdager, hvor fabelagtigt naturens 
mange elementer understøtter hinanden 
og fungerer i en perfekt symbiose, skaber 
det ikke alene en følelse af ydmyghed og 
sammenhørighed, men også indre ro. 

Alle der tilmelder sig maillisten på kontakt@ingemadsen .dk får 
tilsendt en invitation direkte til hver af efterårets ture .

Jeg sender som sædvanligt en invitation med mødested og 
turindhold omkring 10-14 dage før, men sæt kryds i kalenderen 
allerede nu, før sommervarmen forhåbentlig bringer efteråret 
på lang afstand . 

•  Torsdag den14 . august kl . 17:00 - 20:30 . Mødested: 
Skovløberhuset Enghavehus, Helsingevej 2, 3200 Hel-
singe . Det bliver endnu en minderig aften, når vi både 
bliver lidt klogere på naturen og vækker sanserne 
på gåturen rundt om søen og efterfølgende sidder i 
bålhytten med nyder aftenstemningen ved St . Gribsø, 
mens maden syder over bålet og vi nyder en fælles 
meditation .  

•   Lørdag den 6 . september kl . 10:30 - 13:30
•   Torsdag den 9 . oktober kl . 17:00 - 20:30
•   Lørdag den 1 . november kl . 10:30 - 13:30

Turene i efteråret 2025 er:

INFO:
Inge Madsen
NLP Master coach & terapeut og tur-
leder på Naturen som Terapeut
Kagerup Byvej 9
3200 Helsinge
Mobil 2613 5375
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RAMHUSET: Hyg
Tekst af Lars Hybel Formand

FORSKØNNELSE AF GÅRDEN
Den 2. juni var der arbejdsdag i RAMhuset. Vores blomsterkasser i 

gården var ved at falde fra hinanden og trængte til en fornyelse. 4 nye 

plantekasser er nu blevet fyldt med blomster i en heroisk indsats af 5 

energiske medlemmer og pryder gården ved Blok 3.

Koncert med Smokey Eyes 
Lørdag den 20. september kl. 14.00

I foråret skulle vi have haft besøg af Smokey Eyes. Desværre måtte vi 

aflyse på grund af sygdom. Det råder vi bod på nu.

Smokey Eyes består af venneparret Cecilie Wøldike Nielsen og Mor-

ten Bomholdt Skovlund Hansen. En musikalsk duo, som blev dannet 

på en musikskole i Hillerød og siden har fulgt hinanden på en fælles 

rejse.

Nogen husker dem måske fra X Factor i 2020, hvor de tryllebandt 

publikum med deres harmoniske samspil og følelsesfulde fortolk-

ninger.

Hvis vejret tillader det, afvikles koncerten i gården. Glæd jer til en 

musikalsk eftermiddag i selskab med Cecilie og Morten.

Koncerten er gratis og alle er velkomne.

RAMhusetRAMhuset 
...måske også noget for dig

Kommende arrangementer:

NY OPVASKER
Højdepunktet ved Kulturnatten i Helsinge var uddeling af donatio-

ner fra Det Grønne Hus. RAMhuset var blandt de heldige, som blev 

tilgodeset med en check. 4100 kroner til en ny opvaskemaskine, som 

nu er indkøbt og installeret. Stor tak til Det Grønne Hus!

RAMhuset er Ramløses kultur- og aktivitetshus. Det ligger ved Ramløse Skole, 
adressen er Frederiksværkvej 109. RAMhuset rummer foreningerne Ramløse Husflid, 
Kunstværkstederne og Nordsjællands Naturskole. Herudover danner huset ramme om 
en café med skiftende arrangementer og aktiviteter. Alle er velkomne ved vores åbne 
arrangementer. Læs mere på www.ramhuset.dk.

Styrk dit tarmmikrobiom og hold dig rask 
Tirsdag den 23. september kl. 18.45

Med fokus på tarmfloraen tager vi hul på efterårets semester fra 

Aarhus Universitet. På de livestreamede naturvidenskabelige 

foredrag. Bliv klogere på hvordan bakterier, virus og svampe, 

der lever i din tarm, påvirker alle kroppens organer på godt og 

ondt, og hvordan du med dit valg af livsstil selv bestemmer, om 

de arbejder for at fremme dit helbred eller nedbryde det.

I aftenens foredrag vil du høre professor Oluf Borbye Peder-

sen, der sammen med sit forskerteam, er pioner i udforskning 

af tarmens astronomisk mange mikroorganismer. De omfatter 

bakterier, virus og svampe, der under ét kaldes tarmmikrobio-

met. Samlet fungerer det som en indre vital kemifabrik med 

produktion af et væld af molekyler, der via nervesystemet eller 

blodbanen påvirker alle kroppens organer på godt eller ondt.

Bliv klogere på hvordan dét foregår, og om hvordan du med dit 

valg af livsstil selv bestemmer om tarmens univers af mikrosko-

pisk liv arbejder for at fremme dit helbred eller nedbryde det.

Der er fri entré til foredraget. Drikkevarer og snacks kan købes, 

og tilmelding sker via NemTilmeld, ramhuset.nemtilmeld.dk.

Havets kollaps og vejen tilbage 
Tirsdag den 7. oktober kl. 18.45

Havet omkring Danmark lider. Rødspætter og skrubber er væk, 

ålen er ved at uddø og stenbideren er sammen med torsken så 

nedfisket, at alt fiskeri efter dem nu er forbudt. Samtidig er van-

det i fjordene blevet så uklart, at tidligere tiders ålegræsenge er 

forsvundet og erstattet af en mudderbund. Reelt er økosystemet 

i vores fjorde brudt sammen.

Stiig Markager, professor i marin økologi og biogeokemi, vil i 

dette foredrag forklare årsagen til dette sammenbrud: at vi altid 

har brugt havet som losseplads. Engang - for 50 år siden - var 

det både spildevand fra byerne og landbrugets udledninger, som 

var problemet. I dag er det landbrugets udledninger af kvælstof, 

som er årsagen. 

I 2024 blev der indgået en historisk aftale – den grønne tre-

partsaftale – som for første gang i 6.000 år lægger op til, at vi 

som danskere stopper med at udvide landbrugsarealet, ruller 

udviklingen tilbage og giver naturen mere plads. Det giver håb 

og er i vores historie et vendepunkt, som trækker tråde tilbage 

til skabelsen af Grundloven og til den folkeoplysning der blev 

grundlagt i 1800-tallet af bl.a. N.F.S. Grundtvig og Steen Steen-

sen Blicher.

I foredraget vil du høre om havets tilstand i 2025, udviklingen 

over mere end 100 år, hvordan næringsstoffer virker på naturen 

og hvordan mænd som Grundtvig og Blicher har formet vores 

liv og landskab.

Der er fri entré til foredraget. Drikkevarer og snacks kan købes, 

og tilmelding sker via NemTilmeld, ramhuset.nemtilmeld.dk.
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SØNDAG DEN 7. SEPTEMBER AFHOLDER RENARRESØ 
ET NYT FOLKEMØDE I AUDERØD HAVN OM ARRESØ. 
Her vil du møde og kunne tale med Minister for Grøn Trepart 
Jeppe Bruus . 
Det er opfølgning på Folkemødet om forureningen i Arresø i 
september 2024 og borgermødet på Gribskov Gymnasium 15 . 
maj 2025 .
RenArresø er en gruppe frivillige, der - alene med ønsket om 
at gøre Arresø ren så hurtigt som muligt - gennem de senere 
år har forenet og forstærket samtalen og samarbejdet mellem 
de tre kommuner omkring søen, landbruget, Danmarks Natur-
fredningsforening, en lang række interesseorganisationer og 
borgerne frem mod ét fælles mål - ren Arresø nu .

STRATEGIEN ER ENKEL. STOP UDLEDNING - START 
OPRENSNING.
Med det mener RenArresø, at kommunerne, borgerne og land-
bruget skal reducere udledningen ned til de værdier, der er 
påkrævet i vandplanerne . 
Her i 2025 er det 50% reduktion af de nuværende kvælstof og 
fosfor udledninger . Derfor skal de tre kommuner omkring Ar-
resø udarbejde en fælles plan for at reducere udledningen til 
søen .
Samtidig skal Staten udarbejde en konkret oversigt over, hvor 
i Arresø fosfor- og kvælstofkoncentrationen er størst, hvilke 
rensningsmetoder der skal bruges, og hvad det vil koste at op-
rense kvælstof og fosfor i søen . Det er nemlig Staten der ejer 
søen, som Naturstyrelsen så administrerer .

Og når oversigten foreligger - og det bør ikke tage lang tid - er 
der ingen grund til at vente med, at staten udarbejder planer . 
Så kan oprensningen iværksættes, så snart udledningen er 
stoppet .

Gennem de senere års arbejde med at forene parterne om, at 
Arresø skal være ren igen, er det blevet tydeligt, at en ren Arresø 
er en nødvendighed for, at der i Roskilde fjord og de omkring-
liggende vandmiljøer kan genetableres en bæredygtig tilstand .
Det er også blevet tydeligt, at der rent faktisk er både folkelig og 
politisk vilje og handlekraft til at stoppe udledningen .
Ikke mindst står det klart, at der er flere forskellige oprens-
ningsmetoder, der kan supplere hinanden og at en konkret 
undersøgelse af hvilken metode, der er bedst, kan starte nu .

PÅ FOLKEMØDET DANNER 3 DEBATTER AFSÆT FOR 
DAGENS SAMTALER
Den første debat skal belyse, hvor langt vi er: Hvad har den 
Grønne trepart betydet for Arresø, og hvad betyder den for de 
kommende år? Hvilke initiativer er allerede i gang og hvilke er 
på vej? Hvor langt er der fra ord til handling?

I PANELET SIDDER: 
Formand for Natur, Miljø og Klimaudvalget, Hillerød Kom-
mune Louise Colding Sørensen, 
Bestyrelsesformand Halsnæs Forsyning Thomas Møller Niel-
sen, 

Mød Ministeren for Grøn Trepart ved folkemødet om Arresø
Sidste år deltog 350 borgere meget aktivt i folkemødet om, hvordan vi får en ren 
Arresø igen, og på borgermødet på Gribskov Gymnasium 15. maj 2025 deltog 130.

Skæbneår for Arresø
REN ARRESØE: Skæbnesår
af Carl-Jørgen Bindslev

Medlem af udvalget for klima, teknik og miljø, Gribskov kom-
mune Daniel Frigast (Repræsentant for Gribskov kommune i 
Lokal grøn trepart Østdanmark og Nordvestsjælland)
Folketingsmedlem Fie Hækkerup

Den anden debat skal sætte fokus på, hvad vi selv kan gøre .
Det er nemt at slappe af og tænke, at når vi nu har den Grønne 
Trepart, så er alt i gode hænder, og så skal det nok gå . Men 
hvad kan den enkelte borger alene og sammen med andre gøre? 
Hvad kan den enkelte landmand gøre, hvad kan en grundejer-
forening gøre, hvad kan de relevante foreninger gøre?

I PANELET SIDDER:
Naturforvalter Martin Skipper, Langelandsgård, Rågeleje 
Agronom og økologisk landmand Karen Tommerup, Præste-
gården Lille Lyngby 
Bestyrelsesmedlem i Nordsjællands Landboforening Kåre Lar-
sen 
Biolog og Naturaktivist Birgith Sloth, Danmarks Naturfred-
ningsforening Gribskov .
Jens Rane Holck, Udvalget for klima, teknik og miljø, Gribskov, 
medlem af Friluftsrådet
Formand Bjarne Frølund, Grundejersammenslutningen Gribs-
kov Kommune er inviteret

Den sidste debat skal konkretisere hvem, der tager det næste 
skridt og hvordan, det skal foregå . 
De gode viljer skal konkretiseres og systematiseres og der skal 
handles . Er der forhindringer, der skal overvindes? Er der poli-
tiske udfordringer? Hvilke forpligtende målsætninger er vedta-
get, hvilke strategier er udarbejdet, hvilke konkrete handlings-
planer er på plads og hvilke indsatsområder er programsat?

I PANELET SIDDER:
Jeppe Bruus, Minister for Grøn Trepart
Steffen Jensen, Borgmester Halsnæs kommune
Kirsten Jensen, Borgmester i Hillerød 
Trine Egetved 1 . viceborgmester i Gribskov
Martin Lidegård, Medlem af folketinget
Maria Reumerr Gjerding, Præsident for Danmarks Naturfred-
ningsforening er inviteret .

Journalist, forfatter og politisk kommentator Niels Krause Kjær 
er moderator på alle tre debatter . 
Søren Mark Jensen Dansk Naturfredningsforeningen er sagkyn-
dig kommentator .

Så sæt kryds i kalenderen søndag den 7 . september kl . 13 til 17 
og deltag i Folkemødet om en ren sø i Auderød Havn .
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 De næste numre af Guiden

Nr. og år Dækker månederne Deadline Udkommer

Nr . 5 2025 Oktober - November 16 . september 8 . oktober

Nr . 6 2025 December - Januar 11 . november 1 . december

Nr . 1 2026 Februar-Marts 13 . januar 1 . februar

Nr . 2 2026 April-Maj 10 . marts 29 . marts

Nr . 3 2026 Juni - Juli 12 . maj 1 . juni

Nr . 4 2026 August - September 7 . juli 10 . august

Anpartsselskabet
Glarmesteren i Helsinge
Smedevej 10
3200 Helsinge
email: glarmester@gih.dk

Så er du på den sikre side når det gælder:

· Udskiftning af termoruder
· Energi termoruder

· Forsikringsskader

· Butiksruder
· Døre & Vinduer i
 træ, alu eller træ/alu

· Glas-gør-det-selv
· Spejle & glas-hylder

· Og meget andet…….
· Bruseniche glas

FENDT-HANSEN aps
Nordsjælland:
Møllebakken 2
3200 Helsinge

www.fendt-hansen.dk
lfh@fendt-hansen.dk

Guiden
www .annisse .dk

guiden@annisse .dk

Redaktionen

Lene Marholt tlf . 40 40 99 82

Michael Porsager tlf . 22 34 20 02

Claus Bagger-Sørensen tlf . 40 73 55 71 

Lotte Torpegaard tlf . 72 49 78 03

Jette Palmkvist tlf . 40 42 72 80

Pia Niebuhr tlf . 24 21 17 70

Gitte Christiansen tlf . 60 48 50 88

Ditte Helene Røeder tlf . 23 44 28 18

Susanna van Overeem tlf .  28 89 53 28

Nicolaj Schlüther tlf . 72 49 78 03

Annisse Kirke
Præstevej 80, 3200 Helsinge

www .ramloese-annisse-kirker .dk

Kirkekontoret tlf . 48 71 35 24

annisse .sogn@km .dk

Præster

Jeanne Gamel von Benzon tlf . 24 91 79 70

jgvb@km .dk

Hans August Engelhardt         tlf . 40 27 32 20 

haae@km .dk

Menighedsrådsformand

Dan Nielsen tlf . 28 90 75 46

dannielsen@nypost .dk

Graver

Lone Uth Hansen  tlf . 20 49 11 30

7396-annissekirkegaard@km .dk

Annisse Lokalråd
www .annisse .dk

Formand

Jette Haugaard tlf . 61 42 32 71

Mårum Billiardklub
Formand
Kai B Pedersen                          tlf 51 70 27 28

Spejderne i Annisse
Spejderhytten, Lyngen 55

Kontakt: Kamilla Thomsen tlf . 36 70 69 31

annisse@spejderne .dk

Annisse Idrætsforening
AIF-formand

Brian Quebec Heller tlf . 71 70 04 22

Badminton

Thomas Laustrup tlf . 40 77 89 06

Fodbold

Brian Quebec Heller tlf . 71 70 04 22

Gymnastik

Lene Marholt tlf . 40 40 99 82

AIFs venner

Heino Kofod Hansen    tlf . 30 61 02 21

Bjørnehøjhallen

Thorsmosevej 18 tlf . 48 79 15 11

Klubhuset   

Hejeltevej 2B tlf . 48 28 66 01

Bjørnehøjskolen
Thorsmosevej 18 tlf . 72 49 78 03

bjoernehoejskolen@gribskov .dk

www .bjoernehoej .dk

Skoleleder 

Nicolai Schlüter tlf . 72 49 92 35

Skolebestyrelsesformand

Marie Teglhus Møller tlf . 51 18 01 68

marie@eystein

Fritidsordningen

Blok A tlf . 72 49 85 05

”Hulen” tlf . 72 49 89 29

Mårum Forsamlingshus
Hessemosevej 9, Mårum, 3230 Græsted

www .maarumforsamlingshus .dk

maarumforsamlingshus@live .dk

Formand og udlejning

Susanna Van Overeem  tlf . 28 89 53 28

Gribskov Lilleskole
Ny Mårumvej 302 tlf: 48 79 53 43 

3200 Helsinge

gs@gribskovlilleskole .dk

gribskov .skoleporten .dk

Skoleleder 

Kristian Falentin Rasmussen

Bestyrelsesformand 

Pernille Jellinggaard tlf: 20 27 41 24

kontakt@mereliv .dk

Annisse Forsamlingshus
Helsingevej 8

www .annisseforsamlingshus .dk

mail@annisseforsamlingshus .dk

Formand

Julie Sommer tlf . 42 34 01 21

Udlejning

Ann-Britt Nordkvist tlf . 22 32 83 28

udlejer@annisseforsamlingshus .dk

Fællesspisning

Inge-Lis Petersen tlf . 23 44 71 74

Børneinstitutioner
Naturbørnehuset i Annisse

Helsingevej 4, Annisse tlf . 48 28 60 35

Leder: Signe Øland Kondo tlf . 72 49 93 65

Bjørnegården

Thorsmosevej 21, Annisse tlf . 72 49 85 20

Leder: Marianne Brodthagen

Dagplejen i Annisse

Kontaktperson Dorthe, tlf 51 55 54 51

Gribskov Naturbørnehave

Tinghusevej 17, Mårum tlf 51 36 43 01

kontakt@gribskovnatur .dk . 

Leder: Jens Ole Clausen

Mårum Kirke
Sognepræst

Pia Niebuhr  tlf . 24 21 17 70 

pin@km .dk

Kordegn 

Ditte Helene Røeder tlf . 23 44 28 18

dihr@km .dk

Graver

Lene Hansen tlf . 24 66 12 09

maarumkirke@gmail .com

Organist

Kenneth Lauritzen  tlf . 28 74 80 54

kenneth-lauritzen@hotmail .com

Menighedsrådsformand

Gitte Christiansen tlf . 60 48 50 88

Kirkeværge

Michael Holm tlf . 41  28  73  76

Mårum Idrætsforening
Formand
Leif Andersen                            tlf 20 20 19 43

 
Deadline
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Dit revisions- og rådgivnings firma, solidt placeret 
i Nordsjælland. Som lokale revisiorer har vi gode 
og tætte kontakter til offentlige myndigheder, 
pengeinstitutter og advokater til gavn for vore kunder. 

GRATIS OPSTART MØDE 
Vi tilbyder altid et gratis opstarts møde for at sikre, at 
den rettet kemi er til stede. Få et overblik over hvilke 
behov og muligheder der er for dig som potentiel 
kunde. 

FÅ HJÆLP TIL
	Bogføring 	Lønadministration

	Årsregnskaber 	Selvangivelser

	Revision 	Budgetter

RING 4926 6965
Ring i dag og aftal dit gratis  
og uforpligtende møde.

Tinghusevej 23 • 3230 Græsted • www.revisor-partner.eu
Tlf.: 49 26 69 65 • E-mail: Leif@revisor-partner.eu

REVISOR
PARTNER
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Helsinge
Bedemandsforretning 

Annisse • Mårum
Frederiksborgvej 2, Helsinge

48 79 41 45

www.bedemand.nu

Michael Lilly Inge
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